Einladung zur Workshop-Reihe

Geschdaftsmodellentwicklung 2.0: Digitale Innovationen fur den Einzelhandel

o ——
© AdobeStock 565116862
——=4 HANDEL o
Baden-Wiirttemberg b a lSJIIEIé]VEE\I}SITAT

MINISTERIUM FUR WIRTSCHAFT, ARBEIT UND TOURISMUS

Das Projekt ,Handel innovativ” wird vom Ministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Tourismus Baden-Wurttemberg geférdert.



Inhalte

Entdecken Sie neue Chancen und entwickeln Sie
Ihr Geschdaftsmodell weiter - geférdert durch das
Wirtschaftsministerium Baden-Wdrttemberg.

Geschdaftsmodellentwicklung - Identifizieren Sie
Starken und Schwdachen Ihres aktuellen
Geschdaftsmodells und lernen Sie Methoden und
Tools kennen, um lhr Geschaftsmodell durch
digitale Innovationen anzureichern und zu

erweitern.

Profitieren Sie von dem Fachwissen unserer
Experten der Universitdt Siegen: Prof. Dr. Giuseppe
Strina & M.Sc. Matthias Vogel und gestalten Sie |hr
zukunftsfahiges Geschaftsmodell 2.0.

1. Termin 20.07.2023 17 - 20 Uhr
Auftakt in Prdsenz

2. Termin Online nach Vereinbarung

3. Termin Online nach Vereinbarung

»Uihl« Urban Innovation Hub
Sulmerstrafe 21| 74072 Heilbronn

Die Teilnahme ist kostenfrei.

Das Platzangebot ist limitiert,
wir bitten um Anmeldung bis
zum 14.07.2023 Uber diesen
QR-Code:

1. Termin

17.00-17.30
17.30-18.30
18.30-1845
18.45-19.45

19.45-20.00

2. Termin

17.00-18.00

18.00-18.45

1845-19.00

19.00-19.45

19.45-20.00

3. Termin

17.00-18.30

1830-1845

18.45-19.45

19.45-20.00

Vorlaufiger Ablauf der Workshop-Reihe

Andalysephase
20.07.2023 in Présenz

Begrufiung und EinfUhrung
Grundlagen Geschaftsmodelle
Pause
Geschdaftsmodellanalyse

Abschluss und Ausblick

Gestaltungsphase
Termin nach Absprache Online

Besprechung der Geschdftsmodell-
analysen

Geschdftsmodellinnovation durch
digitale Erweiterung

Pause

Das Business Model Canvas -
Anwendung am ,Best Case’ Beispiel

Abschluss und Ausblick

Umsetzungsphase
Termin nach Absprache Online

1. Runde der Gruppendiskussion und
Feinschliff der erstellten Modelle zur
Geschdftsmodellerweiterung
Pause

2. Runde der Gruppendiskussion

Abschluss und Feedbackrunde

EinfUhrung in die Themenbereiche
Digitale Innovationen im Handel,
Geschdftsmodelle und
Geschdaftsmodellinnovation
Digitalisierungscheck fur alle Teilnehmer

Hausaufgabe: Vervollsténdigung
Geschdaftsmodellanalyse

Erweiterung des Geschdaftsmodells anhand
von Tools und Werkzeugen auf Basis des
identifizierten Kerngeschdéftsmodells in
gefUhrter Gruppen- Diskussion.

Fur jedes Unternehmen wird ein konkretes
Konzept zur Erweiterung und Innovation des
Geschdaftsmodells entwickelt.

Hausaufgabe: Entwicklung einer eigenen
Geschdaftsmodellerweiterung

Anleitung zur Implementierung und
Realisierung des Geschdéftsmodells 2.0 im
Unternehmen



	Folie 1
	Folie 2

