

Einladung zur Workshop-Reihe

Geschäftsmodellentwicklung 2.0: Digitale Innovationen für den Einzelhandel

Universität Siegen

Referenten: Prof. Dr. Giuseppe Strina & M.Sc. Matthias Vogel

© AdobeStock 565116862









MINISTERIUM FÜR WIRTSCHAFT, ARBEIT UND TOURISMUS

Inhalte

Entdecken Sie neue Chancen und entwickeln Sie Ihr Geschäftsmodell weiter – gefördert durch das Wirtschaftsministerium Baden-Württemberg.

Geschäftsmodellentwicklung - Identifizieren Sie Stärken und Schwächen Ihres aktuellen Geschäftsmodells und Iernen Sie Methoden und Tools kennen, um Ihr Geschäftsmodell durch digitale Innovationen anzureichern und zu erweitern.

Profitieren Sie von dem Fachwissen unserer Experten der Universität Siegen: Prof. Dr. Giuseppe Strina & M.Sc. Matthias Vogel und gestalten Sie Ihr zukunftsfähiges Geschäftsmodell 2.0.

Datum

1. TEITIIIT 20.07.2023 17 - 20 0H	1. Termin	20.07.2023	17 – 20 Uhr
-----------------------------------	-----------	------------	-------------

Auftakt in Präsenz

2. Termin Online nach Vereinbarung

3. Termin Online nach Vereinbarung

Veranstaltungsort

»uih!« Urban Innovation Hub Sülmerstraße 21 | 74072 Heilbronn

Anmeldung

Die Teilnahme ist kostenfrei.

Das Platzangebot ist limitiert, wir bitten um Anmeldung bis zum 14.07.2023 über diesen QR-Code:



Vorläufiger Ablauf der Workshop-Reihe



2. Termin	Gestaltungsphase Termin nach Absprache Online
17.00-18.00	Besprechung der Geschäftsmodell- analysen
18.00-18.45	Geschäftsmodellinnovation durch digitale Erweiterung
18.45-19.00	Pause
19.00-19.45	Das Business Model Canvas - Anwendung am 'Best Case' Beispiel
19.45-20.00	Abschluss und Ausblick

- Erweiterung des Geschäftsmodells anhand von Tools und Werkzeugen auf Basis des identifizierten Kerngeschäftsmodells in geführter Gruppen- Diskussion.
- Für jedes Unternehmen wird ein konkretes Konzept zur Erweiterung und Innovation des Geschäftsmodells entwickelt.
- Hausaufgabe: Entwicklung einer eigenen Geschäftsmodellerweiterung

3. Termin	Umsetzungsphase Termin nach Absprache Online
17.00-18.30	1. Runde der Gruppendiskussion und Feinschliff der erstellten Modelle zur Geschäftsmodellerweiterung
18.30-18.45	Pause
18.45-19.45	2. Runde der Gruppendiskussion
19.45-20.00	Abschluss und Feedbackrunde

 Anleitung zur Implementierung und Realisierung des Geschäftsmodells 2.0 im Unternehmen